
（50～74歳）

最上検診センターで実施する人間ドックで一緒に受けることができます。

料金（税込）

4,950円

1,870円

2,310円

1,000円

500円

令和5年度舟形町健康診断料金表

検診項目 対象者 個人負担金 備　考

呼吸器検診 65歳以上 無料

人間ドック

35～39歳 6,300円

実際には 22,800円かかりま
す。個人負担金以外は町で
負担します。
※社会保険被扶養者の方、
共済組合被扶養者の方の自
己負担額はそれぞれの保険
者より発行される受診券に記
載されている補助料金により
負担金が変わります。

国民健康保険加入者
4,300円

（40～49歳）

国民健康保険加入者
5,300円

（50～74歳）

後期高齢者医療保険加入者
4,300円

（検診当日において75歳以上）

（男性） 社会保険被扶養者
※11,000円程度

（40～74歳）

市町村共済組合被扶養者
※7,500円程度

（40～74歳）

社会保険本人加入者又は受診券の無い方
16,040円

（40～74歳）

人間ドック

35～39歳 6,800円

実際には 34,800円かかりま
す。個人負担金以外は町で
負担します。
※社会保険被扶養者の方、
共済組合被扶養者の方の自
己負担額はそれぞれの保険
者より発行される受診券に記
載されている補助料金により
負担金が変わります。

国民健康保険加入者
5,300円

（40～49歳）

国民健康保険加入者
6,300円

後期高齢者医療保険加入者
5,300円

（検診当日において75歳以上）

（女性） 社会保険被扶養者
※12,000円程度

（40～74歳）

共済組合被扶養者
※8,500円程度

（40～74歳）

社会保険本人加入者又は受診券の無い方
17,040円

（40～74歳）

人間ドック
追加健診
（希望者）

腹部超音波検診（40歳以上）※ 4,950円

検診当日お申し込みください。

骨密度検診は、女性で40、45、
50、55、60、65、70歳の方は無
料で受けられます。

心筋疲労度検査（40歳以上）※ 1,870円
甲状腺機能検査（40歳以上）※ 2,310円
※上記　３項目セット 1,000円
肺がん（喀痰細胞診検査）検診（35歳以上） 500円
前立腺がん検診（50歳以上） 2,750円
骨密度検診（35歳以上） 800円
胃がんリスク評価（35歳以上） 750円

地域健診

基本健診（20～39歳） 2,000円

500円

前立腺がん検診は検診当日お
申し込みください。なお、特定健
診を受診せず、前立腺がん検
診のみを受けることもできます。

特定健診（40～74歳） 1,000円

基本健診（検診当日において75歳以上） 0円
胃がん検診（35歳以上） 500円
大腸がん検診（35歳以上） 500円
肺がん（喀痰細胞診検査）検診（35歳以上）

前立腺がん検診（50歳以上） 2,750円
胃がんリスク評価（35歳以上） 750円

子宮頸がん検診 子宮頸がん検診（20歳以上） 500円
偶数年齢の方の検診になりま
す。乳がん検診

乳がん検診（40～49歳）マンモグラフィー2方向撮影 500円
乳がん検診（50歳以上）マンモグラフィー1方向撮影 500円

☆人間ドック等拡充健診

検査項目 検査内容・受診条件等

①腹部超音波検査 超音波を利用して、肝臓・胆のう・腎臓・脾臓・膵臓などの臓器に腫れや腫瘍がないかを確認します。

②心筋疲労度検査 心筋が疲労している状態、潜在性心不全になっていないか発見するのに有効な検査です。〈血液検査〉

③甲状腺機能検査 甲状腺ホルモンの分泌状態を調べます。〈血液検査〉

→　３項目セット ①～③セット受診による割引料金です。通常料金より8,130円お得に受診できます。

血圧脈波検査
血管の硬さや詰まり具合を測定し、脳出血・脳梗塞・心筋梗塞などの危険度を知ることができます。

※人数制限があります。事前に検診センターへの電話予約が必要です。


